
الوقائع المصرية - العدد 5 تابع )ب( فــى 6 ينايــــــر سنة 2026 2 

الهيئة العامة للرقابة المالية
قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 324 لسنة 2025

بشأن مد المهلة الممنوحة لتصفية الشركة المتحدة للتأمينات العامة

مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية

بعد الاطلاع على القانون رقم 159 لسنة ۱۹۸۱ بإصدار قانون شركات المساهمة 

وشركات التوصية بالأسهم والشركات ذات المسئولية المحدودة ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة ۲۰۰۹ بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية 

غير المصرفية ؛

وعلى قانون التأمين الموحد الصادر بالقانون رقم 155 لسنة ٢٠٢٤ ؛

وعلى النظام الأساس���ى للهيئة العامة للرقابة المالية الصادر بقرار رئيس الجمهورية 

رقم 192 لسنة ۲۰۰۹ ؛

 وعل���ى ق���رار مجلس إدارة الهيئة رقم 96 لس���نة ۲۰۲۲ بش���أن قواعد وإجراءات 

تصفية الشركة المتحدة للتأمينات العامة ؛

 وعلى قرار الس���يد الدكتور رئيس مجلس إدارة الهيئة رقم 1549 لس���نة ۲۰۲۲ 

بتصفية أعمال الشركة المتحدة للتأمينات العامة ؛

وعل���ى قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 76 لس���نة ۲۰۲۳ بش���أن م���د المهلة الممنوحة 

لتصفية الشركة المتحدة للتأمينات العامة ؛

وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 230 لس���نة ۲۰۲۳ بش���أن مد المهلة الممنوحة 

لتصفية الشركة المتحدة للتأمينات العامة ؛

 وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 107 لس���نة ۲۰۲٤ بش���أن مد المهلة الممنوحة 

لتصفية الشركة المتحدة للتأمينات العامة ؛



الوقائع المصرية - العدد 5 تابع )ب( فــى 6 ينايــــــر سنة 2026 3 

 وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 285 لس���نة ۲۰۲٤ بش���أن مد المهلة الممنوحة 

لتصفية الشركة المتحدة للتأمينات العامة ؛

وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 140 لس���نة ۲۰۲٥ بش���أن مد المهلة الممنوحة 

لتصفية الشركة المتحدة للتأمينات العامة ؛

وعلى الطلب المقدم من الس���يد الدكتور/ أحمد مصطفى ش���وقى مكتب )مزارز - 

مصطفى شوقى للمحاسبة والمراجعة( مصفى الشركة المتحدة للتأمينات العامة ؛

وعل���ى مذك���رة الإدارة المركزي���ة للإش���راف والرقابة على ش���ركات التأمن�ي� المؤرخة 

2025/12/7 ؛ 

وبعد موافقة مجلس إدارة الهيئة بجلسته المنعقدة بتاريخ 2025/12/24 ؛

قــــــــــــرر :

)المادة الأولى(

م���د المهل���ة الممنوح���ة لتصفي���ة أعمال الش���ركة المتح���دة للتأمين���ات العامة حتى 

2026/6/30

)المادة الثانية(

ينش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية، وعلى موقع الهيئة الإلكتروني، ويعمل بهذا 

القرار من تاريخ صدوره .

رئيس مجلس إدارة

الهيئة العامة للرقابة المالية

د. محمد فريد صالح




